

**Protokół
nr 28 / 2021
z obrad dwudziestej ósmej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018 – 2023
z dnia 12 maja 2021 r.**

Obrady dwudziestej ósmej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018–2023 o godz. 10⁰⁰ otworzył i prowadził wiceprzewodniczący Piotr Wilk.

W sesji zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych, a więc sesja była władna do podejmowania uchwał i wniosków, o czym prowadzący poinformował zgromadzonych.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.

2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice w okresie międzysesyjnym.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie wsi Ulesie, gmina Miłkowice, MPZP Ulesie I,
- 2) nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Rzeszotary,
- 3) zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2021,
- 4) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030,
- 5) rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół,
- 6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do nowo utworzonego Przedszkola w Rzeszotrach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rzeszotarach prowadzonego przez Gminę Miłkowice,
- 7) zawierania porozumień między Gminą Miłkowice a innymi gminami, dotyczących zasad prowadzenia grup międzyszkolnych i punktów katechetycznych nauczania religii Kościołów i wyznań innych niż katolickie,
- 8) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 dla Gminy Miłkowice.

4. Wolne wnioski i informacje (sprawy różne).

Wiceprzewodniczący zadał pytanie czy radni przychylają się do zaproponowanego porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Sławomir Basista złożył wniosek o zmianę porządku obrad w następujący sposób: włączenie do porządku obrad wniosku z dnia 20.04.2021 r. o odwołanie radnego J. Mandziary z funkcji przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice oraz drugiego wniosku formalnego o zarządzenie wyborów przewodniczącego rady. Do wniosku odniósł się radny Z. Musiał i przewodniczący J. Mandziara, który nawiązał do złożonej w dniu 5 maja rezygnacji z funkcji z dniem 11 maja. Do wypowiedzi odniósł się Wójt.

Radny Kajпуст przytoczył oświadczenie Jana Mandziary o rezygnacji z funkcji i zapytał nad czym rada chce procedować. Radny Basista odpowiedział, że w porządku sesji nie znalazł się punkt o rezygnacji i przewodniczący pozostaje przewodniczącym do czasu zatwierdzenia rezygnacji lub odwołania.

Opinię na temat tego czy głosować nad odwołaniem czy rezygnacją zaprezentował mecenas J. Kowalski. Wyraził stanowisko, że ani statut ani ustawa nie regulują jednocześnie istnienia zbiegu dwóch instytucji rezygnacji i odwołania. Wyjaśnił, że odwołanie następuje w trybie głosowania tajnego, bezwzględną większością głosów. Z kolei rezygnacja ma charakter deklaratoryjny, podejmowana jest zwykłą większością głosów, jawnie. Samo złożenie rezygnacji nie powoduje utraty funkcji przewodniczącego. Może być tak, że rada nie podejmie uchwały w sprawie rezygnacji, ustawodawca ustanowił miesiąc na podjęcie decyzji przez radę o rezygnacji, z kolei jeśli tego nie zrobi to z upływem miesiąca, w którym upływa 30 dni następuje automatyczne zniesienie funkcji. Co się tyczy tego czy pierwsze jest odwołanie czy rezygnacja to chronologia nakazywałaby rozpatrywanie wniosku, który wpłynął jako pierwszy, czyli wniosku o odwołanie. Radca zaproponował wprowadzenie do porządku obrad wniosku o odwołanie i następnie w przypadku przegłosowania procedowanie nad nim.

W tym miejscu p. J. Mandziara złożył wniosek o przyjęcie jego rezygnacji.

Proponowane zmiany zostały poddane pod głosowanie:

- wprowadzenie wniosku o odwołanie radnego z funkcji przewodniczącego (głosy: 8 za, 7 przeciw) – wniosek został przyjęty
- wprowadzenie wniosku o zarządzenie wyborów przewodniczącego (głosy: 8 za, 7 przeciw) – wniosek został przyjęty
- wprowadzenie wniosku o przyjęciu rezygnacji z funkcji przewodniczącego (głosy: 7 za, 8 przeciw) – wniosek został odrzucony.

Z kolejnym wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad uchwały o odwołaniu z funkcji przewodniczącego wystąpił radny Z. Wysoczański, zaznaczył, że projekt został dołączony do wniosku. Wiceprzewodniczący zaproponował, aby skserować projekt uchwały, tak aby każdy radny mógł się z nim zapoznać.

Radny Z. Musiał zadał pytanie skierowane do radcy prawnego czy nasz statut jest aktualny i czy na jego podstawie możemy się opierać? Mecenas odpowiedział, że w najważniejszych sprawach jest aktualny i możemy się na nim opierać, jednak kwestie dziś poruszane reguluje ustawa. Statut reguluje tylko kwestie nieuregulowane w ustawie.

Wiceprzewodniczący zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie radny Z. Wysoczański wniósł o przerwaniu sesji i przełożenie na inny dzień z uwagi na fakt, że dochodzą go słuchy o problemach z dźwiękiem podczas transmisji – głos jest przerywany i niewyraźny. Wójt poinformował, że jest w kontakcie z informatykiem, problemów z dźwiękiem nie zauważył, poprosił o dyscyplinę przy zabieraniu głosów i włączanie mikrofonów.

Wiceprzewodniczący zaproponował przegłosowanie wniosku radnego Wysoczańskiego o przerwanie sesji i przeniesienie jej na inny dzień. Wynik głosowania: za: 6, przeciw: 8, wstrzymujący: 1. Tym samym wniosek został odrzucony.

Po tym, jak radni zapoznali się projektem uchwały o odwołaniu radnego z funkcji przewodniczącego pod głosowanie poddano przyjęcie projektu uchwały do porządku obrad. Wynik głosowania był następujący: 9 za, 6 przeciw. Projekt został włączony do porządku. Radny Musiał zapytał czy ten projekt jest wprowadzony zgodnie z ustawą. Radca prawny odpowiedział, że decyduje o tym rada. Uchwała jest aktem porządkującym i potwierdza akt wyboru. Dalej w temacie zadał pytanie radny Wysoczański: kto może procedować projekt uchwały? Mecenas odpowiedział, iż rada. Wg radnego projekt uchwały proceduje wójt, może też być to klub radnych, a także mieszkańcy i grupa radnych, jeśli mowa o tym w statucie. Zadał pytanie czy radni mogą procedować projekt uchwały. Mecenas odpowiedział, że z charakteru instytucji odwołania wynika, że akt odwołania zdecyduje o odwołaniu. Uchwała może być napisana przez przewodniczącego rady i tylko potwierdza akt głosowania. Przewodniczący poprosił o ucięcie dyskusji. Dalej kontynuował radny Wysoczański, który jak podkreślił chodziło mu o to kto może procedować projekt, mecenas podkreślił, że proceduje to rada. Radny Wysoczański powiedział, że ma odmienne zdanie w tym temacie i z opinią radcy nie zgodził się. Przy okazji wspominał sesje podczas, której odwoływano wiceprzewodniczącego.

Porządek obrad po zmianach wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie – 8 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący głos.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

P u n k t 1

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.

Po ostatniej sesji wpłynęły interpelacje od radnego Tadeusza Gładysza i radnej Józefy Zawisza. Wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi udostępniane są zgodnie z przepisami w biuletynie informacji publicznej /cyt./.

P u n k t 2

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił informację na temat działalności urzędu w okresie międzysesyjnym. Podał informacje dot. m.in. gazyfikacji; możliwości pozyskania środków z *Wrzosowej Krainy*; aukcji na odkupienie energii; przetargu na place zabaw; dokumentacji na lampy; zalaniu w dniu 02.05.; działaniach ZIT; przetargu na odpady, Rządowym Funduszu Inwestycji Lokalnych; trwającym spisie powszechnym ludności; sprawie

z firmą Moore Logistic; konsultacjach z powiatem w sprawie dróg; wysokości faktury za odpady komunalne; projektach organizacyjnych szkół, pracach nas studium dla gminy oraz ustaleniach w sprawie paczkomatów z InPost.

W tym miejscu radny Z. Musiał dopytywał o drogę Pątnówek – Bobrów w stronę Legnicy czy jest możliwość naprawy i poprawienia stanu tej drogi

P u n k t 3

Rozpatrzenie projektów uchwał – głosowanie elektroniczne:

Przystąpiono do głosowania nad uchwałami:

- **w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie wsi Ulesie, gmina Miłkowice, MPZP Ulesie I.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/177/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie wsi Ulesie, gmina Miłkowice, MPZP Ulesie I stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **w sprawie nadania nazwy ulicy położnej w miejscowości Rzeszotary.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/178/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy położnej w miejscowości Rzeszotary stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2021.**

Do uchwały odniósł się radny Musiał. Dopytywał czy można zmienić fundusz sołecki? Nie może pogodzić się z tym, że są trwonione pieniądze. Chodziło mu o piękną świetlicę w Ulesiu, która została doprowadzona do dewastacji, a dziś jest wniosek o wybudowanie nowej. Uważa, że działanie takie idzie w kierunku zadłużania gminy. Do wypowiedzi odniósł się Wójt.

Pan J. Mandziara dopytywał o budowę szatni kontenerowej na boisku w Miłkowicach, dlaczego nie pójdziemy w kierunku, tak jak planowaliśmy wspólnie na początku kadencji, prawdziwej szatni ze świetlicą, z której mogłaby korzystać młodzież. W dalszej części wypowiedzi podkreślił, jak ważne jest zaplecze sportowe i może warto poczekać i wybudować szatnię z prawdziwego zdarzenia. Do wypowiedzi radnego odniósł się Wójt mówiąc, że dla młodzieży zapewniona jest bogata oferta kulturalna w GOKiSie oraz boisko Orlik.

Radna K. Józefowicz w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Musiała nt. świetlicy w Ulesiu powiedziała na dzień dzisiejszy mieszkańcy Ulesia czują się wykluczeni, zmuszeni są korzystać z zajęć w innych miejscowościach. Ich świetlica znajduje się budynku wielorodzinnym, w świetlicy brak warunków. Z kolei w remizie brak jakichkolwiek warunków, szczególnie na

prowadzenie szkoleń. Radny Musiał zauważył, że są inne, gorsze świetlice, np. świetlica w Bobrowie bez toalety.

Wójt poprosił radnych o uszanowanie siebie nawzajem.

Radny Z. Musiał przywołał temat rozdysponowania lamp ze środków covidowych.

Radny P. Kajпуст zapytał, że na jakim etapie jest wykup gruntów pod hydrofornię Ulesie-Lipce?

W dalszej części radny Z. Wysoczański wyraził zdanie, że remiza w Ulesiu jest potrzebna, jednak na ten moment należałoby się skupić na problemach oczyszczania ścieków i kanalizacji – nadwiązał do zalania w Grzymalinie. Do wypowiedzi odniósł się Wójt.

Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/179/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2021 stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/180/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/181/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do nowo utworzonego Przedszkola w Rzeszotrach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rzeszotarach prowadzonego przez Gminę Miłkowice.**

Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/182/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do nowo utworzonego Przedszkola w Rzeszotrach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rzeszotarach prowadzonego przez Gminę Miłkowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **w sprawie zawierania porozumień między Gminą Miłkowice a innymi gminami, dotyczących zasad prowadzenia grup międzyszkolnych i punktów katechetycznych nauczania religii Kościołów i wyznań innych niż katolickie.**

Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/183/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie zawierania porozumień między Gminą Miłkowice a innymi gminami, dotyczących zasad prowadzenia grup międzyszkolnych i punktów katechetycznych nauczania religii Kościołów i wyznań innych niż katolickie stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- w sprawie **przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 dla Gminy Miłkowice**. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVIII/184/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 dla Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone do porządku obrad.

- przyjęcie **uchwały o odwołaniu radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice** poprzedziła procedura tajnego głosowania. O głos poprosił p. J. Mandziara. Przywołał rozmowy z radnymi Józefowicz, Basista, Szeszko. Powiedział, że Wójt podzielił radę. Pod rozwagę poddał referendum w sprawie odwołania rady i wójta. Radna J. Szeszko przywołała art. 54 Konstytucji.

W celu przeprowadzenia głosowania powołano 3 – osobową komisję skrutacyjną (J. Szeszko, A. Mikulski, T. Różański). Prowadzący ogłosił 5 minutową przerwę na ukonstytuowanie się komisji, przygotowanie zasad głosowania i kart. Po przerwie wznowiono pracę i komisja przeprowadziła głosowanie. Następnie wiceprzewodniczący ogłosił kolejną przerwę na ustalenie wyników głosowania. Przewodnicząca ogłosiła wyniki tajnego głosowania w oparciu o głosy ważne: 8 głosów za, 6 przeciw odwołaniu. Jeden głos był nieważny. Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały o odwołaniu radnego Jana Mandziary z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice i podziękował za dotychczasową współpracę.

Uchwała Nr XXVIII/185/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- przyjęcie **uchwały o wyborze przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice** poprzedziła procedura tajnego głosowania.

Ustalono, że głosowanie przeprowadzi komisja w tym samym składzie. Wiceprzewodniczący otworzył listę kandydatów na przewodniczącego. Radny Turczyn zgłosił radnego Tadeusza Gładysza, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie było. Ogłoszono przerwę na przygotowanie zasad głosowania i kart. Po przerwie wznowiono pracę i komisja przeprowadziła głosowanie. Następnie wiceprzewodniczący ogłosił kolejną przerwę na ustalenie wyników głosowania. Przewodnicząca ogłosiła wyniki tajnego głosowania w oparciu o głosy ważne: 9 głosów za, 4 przeciw odwołaniu, 1 wstrzymujący.

Jeden głos był nieważny. Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały o wyborze radnego Tadeusza Gładysza na Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice.

Uchwała Nr XXVIII/186/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Nowo wybrany przewodniczący zabrał głos w sprawie przyszłej pracy rady, wyrażając nadzieję na współpracę ponad podziałami. Jednocześnie zrezygnował z pracy w Komisji Rewizyjnej. Następnie głos zabrał Wójt, dziękując p. J. Mandziarze i jednocześnie pogratulował przewodniczącemu T. Gładyszowi. Zaapelował o podjęcie próby współpracy.

P u n k t 4

Wolne wnioski i informacje.

W tym punkcie porządku obrad wiceprzewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły skargi – jedna z nich na Gminny Ośrodek Zdrowia w Miłkowicach została już przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dotyczyła odpłatności za wyniki badań. Komisja pracuje w tej sprawie. Kolejna skarga również na kierownika GOZ dotyczy szczepienia przeciw COVID – przekazana zostanie do komisji. Wpłynęła również petycja dotycząca tematu szczepień. Sprawę również kieruje się pod Komisję Skarg. Ponadto wpłynęły pisma mieszkańców Grzymalina w związku z sytuacją jaka miała miejsce 2 maja br. podczas dużych opadów deszczu. Sprawa będzie analizowana. Do sprawy zalań oraz skarg, w tym szczepień, odniósł bezpośrednio się Wójt. Przekazał również prośbę Pogotowia Ratunkowego w Legnicy o wsparcie kwotą 15 000 zł na sprzęt nawigacyjny do karetki, kierujący na miejsce zdarzenia.

Radny Musiał zabrał głos w sprawie odwołania i powołania, wyrażając swoje niezadowolenie.

Radny Kajpast zadał pytanie w sprawie planowanego remontu obecnego budynku UG w odniesieniu do wypowiedzi Wójta w radio o adaptacji obiektu kolejowego na międzytorzu na nowy budynek Urzędu. Odpowiedzi udzielił Wójt, mówiąc m.in. o złym stanie obecnego obiektu. Budynek po dworcu byłby alternatywą.

W tym miejscu obrady opuścił radny J. Mandziara.

Radna Józefowicz zapytała o remont drogi powiatowej Lipce-Ulesie. Z informacji uzyskanej ze Starostwa droga ta nie nadaje się do przeprowadzenia robót naprawczych, stąd pytanie czy Wójt posiada wiedzę na temat planowanego wykonania nowej nawierzchni. Wójt nie miał informacji w tym temacie. Wypowiedział się natomiast na temat kosztów związanych z remontami czy budową nowych dróg.

Na koniec spraw różnych zabrał głos radny Wysoczański w kilku sprawach:

- 1) sprawa przepisania podmiotu w umowach na dzierżawę pól pod fotowoltaikę – wyjaśnił wójt;
- 2) kwestia rozbiórki na terenie wokół jeziora – wyjaśnił Wójt, że prace prowadzi dzierżawca; poinformował, że dzierżawca będzie chciał prosić, aby odstąpić od przetargowego zbycia nieruchomości;
- 3) temat drogi Gniewomirowice-Miłkowice i „Kołpakowa” – czy jest szansa na wsparcie z programu dla miejscowości po PGR? Wójt wyjaśnił, że na ten program nie możemy liczyć. Czy są widoki na inne fundusze? Wójt odpowiedział, że tak;
- 4) odniósł się do kandydatury p. Gładysza na przewodniczącego, której nie jest entuzjastą, pomimo wielu uwag życzy jak najlepiej. Do jego wypowiedzi odniósł się p. Tadeusz podkreślając, że każda rada decyzje podejmuje kolegialnie. Wypowiedź radnego Wysoczańskiego podsumowała radna Szeszko i radny Róžański.

Temat zakończył Wójt, informując, że gmina stoi przed możliwością organizacji dożynek gminnych. W roli organizatora Wójt chętnie widziałby Rzeszotary. Uzależnione to będzie oczywiście od sytuacji epidemiologicznej w kraju. Ubolewał także jak pandemia odcisnęła się na edukacji.

Radny Różański wypowiedział się w sprawie boiska w Rzeszotarach.

Radny Mikulski dopytywał o dodatkowe lampy z programu covidowego.

Na tym obrady dwudziestej ósmej sesji Rady Gminy Milkowice w dniu 12 maja 2021 r. zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad.

Obrady zamknięto o godzinie 14⁰⁵.

**Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu i dostępne jest na stronie z transmisją:
https://crv.pl/sesja-archiwalna-dolnoslaskie-rada_gminy_milkowice-kadencja_1-sesja_28.**

Protokół sporządziła :

Anna Pytlak



WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MILKOWICE



Piotr Wilk